
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © Newen 
 

VIASAT HISTORY CEE 
PROSINEC 2024 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Newen 
 

Ježíšova rodinná tajemství 

V pondělí 2. prosince ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ starověké dějiny/ archeologie/ náboženství/ věda 
Původní název: Jesus' Family Secrets 
Rok: 2024 
 

Uznávaná historička Karen Kingová v roce 2012 
převrátila dějiny křesťanství naruby, když 
předložila malý kousek 1 300 let starého papyru s 
nápisem v aramejštině: „Ježíš jim řekl: Moje 
žena..." a dále „Přebývám s ní". Pergamen nebyl 
navzdory své pravosti uznán náboženskými 
autoritami, ale nový text objevený v Britské 

knihovně v Londýně o dva roky později, v roce 
2014, přinesl bombu, neboť vyprávěl o 
manželském vztahu mezi Ježíšem a jeho „chotí" 
Marií. Mogli snad mít i děti? Prozkoumáme tyto 
nápisy a projdeme si výsledky vědeckých testů, 
abychom pomohli vyřešit jednu z nejstálejších a 
největších záhad světa. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Lucky You 
 

Černí faraoni 

V neděle 1. prosince ve 21:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ dávná historie/ archeologie/ expedice 
Původní název: The Black Pharaohs 
Rok: 2023 
 

Asi před 4 000 lety vládli v zemi Kúš (dnešním 
severním Súdánu a jižním Egyptě) přes 1500 let 
mocní králové, kteří dobyli Egypt a stali se faraony 
egyptských a kúšských zemí. Kdo byli tito afričtí 
králové, proč přijali náboženství a kulturu svých 

sousedů a co se s nimi stalo? Odpovědi na tyto 
otázky se dozvíme během příprav první a největší 
expozice o této zemi, která bude vystavena v 
Louvru. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 

Pásmo pořadů: Záhady Bible 

Každé pondělí až pátek od pondělí 2. prosince ve 20:00 
 
V prosinci prozkoumáme záhady Bible v sérii 
poutavých pořadů, které odhalují nevyřčené 
příběhy a skryté pravdy. Od převratných odhalení v 
pořadu Ježíšova rodinná tajemství až po záhadný 
původ Nového zákona a samotné Bible. Ponoříme 
se do starobylých textů a archeologických objevů a 
budeme sledovat Charlese Freera, Chestera 
Beattyho a finančníka J. P. Morgana při odhalování 

ztracených písemností v pořadu Lovci biblických 
textů, vydáme se do starověkého Iráku v pořadu 
Ztracená města Bible, kde získáme vzácný vhled do 
světa Starého zákona, a také se připojíme k 
předním historikům a archeologům, kteří rozplétají 
nejzajímavější otázky víry, historie a biblických 
legend. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © GAD 
 

Kdo napsal Nový zákon? 

V úterý 3. prosince ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ starověké dějiny/ archeologie/ náboženství/ věda 
Původní název: Who Wrote the New Testament? 
Rok: 2023 
 

Kdy byl napsán základní text křesťanství Nový 
zákon, kdo ho napsal, za jakých okolností a s jakým 
cílem? Tato otázka by na první pohled neměla být 
sporná, protože se již více než 2 000 let tvrdí, že 
základní texty tohoto nového náboženství sepsali 
evangelisté a apoštolové, kteří chtěli předat rozsah 
svých znalostí o Ježíšově osobě, jeho učení a jeho 

osudu... Ale existovali skutečně tito slavní autoři 
Nového zákona a o koho se jednalo? Odpovědět na 
všechny tyto otázky se pokusí největší odborníci na 
studium svatých textů, historici, epigrafici a 
archeologové, kteří jsou povoláni k rozluštění 
záhady a vypátrání skutečných autorů Nového 
zákona. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © GAD 
 

Kdo napsal Bibli? 

Ve středu 4. prosince ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ starověké dějiny/ archeologie/ náboženství/ věda 
Původní název: Who Wrote the Bible? 
Rok: 2022 
 

Kdy byla Bible napsána, kdo ji napsal, za jakých 
okolností a za jakým účelem? Tyto otázky zůstávaly 
dlouho nezodpovězeny, ale díky objevu svitků od 
Mrtvého moře v roce 1947, důkladnému studiu 
textů, vědeckému pokroku a nedávným 
archeologickým objevům se postupně rozplétá 

jedna z největších záhad historie. V tomto 
vzrušujícím archeologickém a vědeckém pátrání se 
setkáme s nejvýznamnějšími odborníky na Bibli, 
kteří se pokusí odpovědět na základní otázku, kdo 
napsal tuto svatou knihu. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

PROSINEC 2024  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © BossaNova Media 
 

Tsunami - Den, kdy udeřila zabijácká vlna 

V premiéře ve čtvrtek 26. prosince od 21:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 2 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ přírodopisný/ katastrofy/ věda/ technika 
Původní název: Tsunami: The Day The Wave Hit 
Rok: 2024 
 

Dne 26. prosince 2004 proběhlo hluboko pod 
hladinou Indického oceánu mohutné zemětřesení 
a trvalo necelé dvě hodiny, než obrovská vlna o 
rychlosti 480 km/h zasáhla Indonésii, Srí Lanku a 
Thajsko. Seriál popisuje průběh minutu po minutě 
a s nejpodrobnějšími detaily. Pořad popisuje zkázu 

a lidské utrpení, které vlna přinesla, a to 
prostřednictvím dramatických a často hrdinských 
příběhů jednotlivců, doplněných o působivé - a 
občas i dosud neviděné - archivní záběry. Detailně 
se také seznámíme s fascinujícími vědeckými 
poznatky ohledně této události. 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

